170 4 ; A AP i ma PP 7 E T e e = —_ = )
L RE A ul . .}" e i ADOQILNS |_._:|___"‘4 UE PRI '_-r[';'l ‘_._ ,._'_.[..H-\ AS DE LE CHE

Reglamento de la Ley, inicia la sesidn que tiene por finalidad otorgar ka buena pro del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIF ICADA N° 2-2023-2023-CS-MPC-2: por ef importe de S/, 234,740.00 (doscientos treinta y
cuatro mil setecientos cuarenta con 007100 soles).

se deja constancia que en fecha 03 de maye del 2023, cumpliéndose con registrar en el sistema Electronico de
Contrataciones del estado (SEACE} segln lo establece e articulo 54 del Reglamento de ia Ley de Contrataciones del
estado aprobado por DS. 344-2018-EF, todos los datos relativos al desarrolio de este procedimiento. El presente acto
se lleva a cabo en cumplimiento al articulo 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones Yy se desarrolla de ia
siguiente manera;
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TERCERO: conforme al articulo 73 del reglamento de ia Ley, se verifica si las ofertas de los postores, presentan ia
documentacién requerida sn las basos integradas, realizéndose la apertura electrénica de las ofertas, ol comité de
seleccién, primero verifica la presentacion de la documentacion minima obligatoria, procediendo a la admisidn o no
de las propuestas,

Conforme a la convocatoria, esta se realizé por ITEM'S, siendo 2 items los convocados, se procede a verificar las
propuestas de los postores para el ftem 1 Y posteriommente para el item 2.



De la revision para la admisién de propuestas presentadas, el comité de saleccion observa o siguiente;
ITEM |

1) Elpostor AGROINDUSTRIAS LATINO EIRL, no cumpie con presentar la copia de la etiqueta o proyecto de
etiqueta de los productos ofertados, siendo este un documento de presentacion obligatoria.

ITEM I

{1) Elpostor AGRCINDUSTRIAS LEGASA SAC, no acredita para las hojuelas con sus pantallas VUCE, que el
registro sanitario haya sido tramitado para programas sociales, ya que de su propuesta no se verifica que
haya presentado ante DIGESA, los analisis bromatolégicos con los parametros minimos exigidos para la
produccién de alimentos destinados a regimenes especiales, como es el caso del programa vaso de leche.

(2) Elpostor AGROINDUSTRIAS LEGASA SAC, NO PRESENTA la declaracién jurada requerida en e! literal K),
indicando que las autorizaciones sanitarias, referidas a los registros sanitarios fueron tramitados para
programas sociales.

Los integrantes del comité de seleccisn en pleno determinaron ia subsanacion de oferta a cada una de las
observaciones, donde se concede el piazo de UN (1) dia habil para subsanar todas las observaciones detectadas en
cada una de las propuestas, se notifica la observacion a los postores, mediante la publicacion del ACTA en la
Plataforma del SEACE, por lo que se postergar la etapa de otorgamiento de buena pro.

Seguidamente se procedit a la lectura de Ia presenta Acta, no habiendo observacitn alguna, los presentes
procedieron a suscribiria en sefial de conformidad; y no teniendo nada més que frafar, se levanté la reunién siendo
las 11:27 horas.




En el Distrito de Caica, Provincia de Calca y Departamento de Cusco, siendo las 14:00 horas def dia 31 de mayo del
2023, se reunieron los miembros del comité de seleccion para dar reinicio a calificacién, evaluacion y otorgamiento
de buena del procedimiento de seleceidn Adjudicacién Simplificada N° 2-2023-2023-CS-MPC-2, contratacisn parala
adquisicion de productos para ef vaso de lache

El comité de sefeccion verifica Plataforma del SEACE sobre la subsanacion de ofertas siendo e! siguiente:
ITEMI

Ef postor AGROINDUSTRIAS LATINO EIRL, no presenta con ia subsanacion de las observaciones realizadas.
ITEM I

El postor AGROINDUSTRIAS LEGASA SAC, de la subsanacion
gﬁbsanacifm 01
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" NO PRESENT A

por o 1anto se soboia b subo anic won e thehio hieral
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1. Sele solicito expresamente que acredite la presentacion de los analisis BROMATOLOGICOS con los parametros

minimos exigidos por DIGESA, para la produccion de alimentos destinados a regimenes especiales.

En ese entender, el postor debié subsanar la abservacion, PRESENTANDO LAS PANTALLAS VUCE, que acrediten
que hayan adjuntado los analisis BROMATOLOGICOS ante DIGESA.

Sin embargo, en la subsanacion, NO PRESENTAN DICHAS PANTALLAS VUCE, tal como se solicitan en la notificacién
de subsanacion. Tampoco presenta evidencia alguna de haber presentado los anélisis bromatolégicos con todos
los pardmetros exigidos por DIGESA, para acreditar el cumplimiento de la Resolucidén Ministerial N° 451-
2006/MINSA,

SOLICITUD DE SUBSANACION 2
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2. Sele solicito la presentacion de la DECLARACION JURADA requerida en el literal K).



En las bases se solicita en e} literal K} lo siguiente:

k) Declaracién jurada de cumplimiento de las condiciones de autorizacien I
sanitaria dispuesto en el literal b). de los productos 1 y 2 paginas 33 y 39 de
fas bases. Referidos a la acreditacion del grupo al cual pertenece cada
producto, por {ratarse de alimentos destinados al programa vaso de leche.
Grupo de mezclas fortifica para el caso de la harina y hojuelas precocidas

para el caso de la hojuela, ello concordante con las capturas de pantalia de la

VUCE. em 2,
S e ——y
En la subsanacién presentada por ef postor de la siguiente declaracién jurada, indica:
|
DECLARACION JURADA
DE CUMPLIMIENTO DE LAS CONDICIONES DE AUTORIZACION SANITARIA DE LOS
REGISTROS SANITARIDS

g R ITEM B!
D>

- MEZCLA DE HARINAS DE CEREALES v LEGUMINOSAS (QUINUA KDAICHA, ARVEIA
CANIHUA AJONJOLL Y MACA: ENRIQUECIDA CON VITAMINAS Y MINERALES

2 HOJUELAS PRECOCIDAS AVENA TRIGO CEBADA KIWICHA QUINUA ¥ HARINA DE S0YA;
FORTIFICADA CON VITAMINAS ¥ MINERALES

Sefiores:

COMITE DE SELECCION DF 1A MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 002.2023.CS-MPC {SEGUNDA CONVOCATORIA}

Presente. -

Et que se suscibe KARINA MALLMA MARCA «entificado con DNI N*® 47303420 postor i
Representante Lega: de AGROINDUSTRIA LEGASA S.A.C wertficago con RUC 20801801371,
DECLARO BAJO JURAMENTO:

Que 105 regstros sanianos ge 05 protuclos oferlaoos cumpign 188 CORICIONeS de autorzacon
santara dspuesto en o Werai by de ios producios 1 y 4 paginas 33y 30 de as bases Refendos a i i
acrediacion st grpo B cual pererece cafs PIoduets. por ratarse 08 ahmanios desimados i
Srugrama vasa e leche Grupo de MEZTLAS FORTIFICADAS para ef caso as ia hanng v pars 188
Noueias pracocdas conforme a 108 agiuntos VUCE elio concordante cor '8 capturas ge paniaia ge
i3 VUCE adjurtas con ios reQISiras sandanys preseniacos en @ propuesta

CALCA 12 DE MAYD DE 2023

“

indicando que sus registros sanitarios de los productos ofertados, cumplen con las condiciones de autorizacion
sanitaria correspondientes, indicando también que estos registros sanitarios estan conforme a LOS ADJUNTOS
VUCE, CONCORDANTES CON LAS CAPTURAS DE PANTALLAS VUCE ADJUNTAS A LOS REGISTROS SANITARIOS,

Sin embargo, NO ADJUNTAN LAS PANTALLAS VUCE QUE SE SOLICITAN PARA ACREDITAR DICHAS CONDICIONES, ni en
la propuesta inicial, ni en la subsanacién.



Por lo que el comité prosigue a determinar lo siguiente:
[TEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 gramos a més.

N DOCUMENTOS PARA LA LA A

LATING ElL.

1.8) | Declaracitn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) | Documento que acredite fa representacion de gquien suscribe laoferfa, CUMPLE
. €) | Declaracion jurada de acuerdo con el Reral b) del articulo 52 del Regiamento. (Anexo N° 2) CUMPLE
d} | Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en i numerat 3.1 f CUMPLE

| del Capitulo ilf de la presente secoion. (Anexc N° 3) |
) | Copia simple del Registro Sanitario vigente dal producto ofertado, expedido por ia Direcclén Gerneral
de Salud Ambients! e inocuidag Al - DIGESA, sagan los articulos 102 ¥ 105 def Decreto CUMP
Supremo N° 007-88-SA, que apruebe el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitarry do -
| Alimentos y Bebidas v sus modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industriziments)
f) | Copia simple de! Certificado de Validacion Técnica Oficial dal Ptan HACCP vigente o Resohucién
Directoral que la otorga, emitida por fa Direcoidn General de Safud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria - DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con et articulo §8-A dei Reglamento
sabre Vigilancia y Cantrol Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decrato Supremo N°007- CUMPLE
88-5A, medificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N°®
448-2006/MINSA, que aprueba ia "Norma Sanitaria para la Aplicacitn del Sistama HACGP en la
Fabrica de Alimentos y Bebidas”, (Para el caso de alimentos elaborados industriaimente)
G} | Copla del cerfificadc de saneamiento ambiental vigente (actividades de desinfeccion,
desinsectacion, desratizacién, limpisza y desinfeccion de ressrvorios de agua) en correspondencla |
Sé_ & loa enexce del D.S. 022-2001-8A, realizada a las plantas procesadora del producto, simacsnes |
J de la plants processdora y aimacenes de la empresa comercializadora del producto ofertado. Log CUMPLE
documentos requeridos deben ser emitidos por empresas de Saneamienito Ambiental en
conformidad a lo establecide en D.S. 022-2001-SA y RM. N® $49-2001-SA/DM. Para slio deberd
1_pressntar la constancia o resoiucion que ban dichas actividades e
| h cmammaammmywmlmmmosdmmm J
| de los productos objeto de Ia convocatoria, por disconformidad de I calidad sanitaria ylonutricional | CUMPLE
del producto, defectos de envasado y/o los ocasionados por ol del misrno {
i) | Copia de la efiqueta o o de efiqueta del producto ofertado; anverso y reverso | NOCUMPLE (1) |
] EnmdeqmamwrmwsmmommmmmrmInsbhnasofmwdoaqueahnacme
los productos antes de sy entrega, deberd presentar ta copia del Certificado de principics generales
dehigiam(PGH)demahnacmu.anmnbmddm,Mﬁdowhenﬁdadsanm CUMPLE
competente. En el caso de que el pmhrmdisﬂbuidwemcisizadcrdehepmduﬁm
ofeﬂadcsquese&nﬂgamcogermpmdumdmmmacénddmmpmeumadomdm
a la entidad la certificacion higi ico sanitaria de jos aimacenes del productor,
Pmammmmﬂrmahgﬂizm.dewelcaso,cnhmwmmigmmmgmm, NO
€l representante conwin, of domicilic comdn Y las cbligaciones a las que se compromets cada uno CORRESPONDE
de los integrantes del consurcio as! como el porcenta uivalente a dichas obligaciones )
El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligaforiamente CUMPLE
v NO ADMITIDO

t"“%—-—.

2) Elpostor AGROINDUSTRIAS LATINO EIRL, no cumple con presentar la copia de Ia etiqueta o proyecto de
etiqueta de los productos ofertados, siendo este un documento de presentacién obligatoria.

ITEM 2: HOJUELAS PRECOCIDAS (AVENA, TRIGO, CEBADA, KIWICHA, QUINUA Y HARINA DE SOYA)
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, MEZCLA DE HARINA DE CEREALES Y LEGUMINOSAS
{QUINUA KIWICHA ARVEJA CANIHUA AJONJOLI Y MACA) ENRIQUECIDO CON VITAMINAS Y MINERALES

N DOCUMENTOH PARA LA ADMISION DE LA GEERTA INVERSIONEXY | " AGROINDUSTRIA
8) | Declaradidn jurada de datos del postor, (Anexo N°© 1) CUMPLE N CUMPLE
b) | Documento gue acredite ia representacion de suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
(]
| ) %ec!ameién jurada ds acuerdo con & fteral b del articulo 52 del Reglamanto. (Anexo N CUMPLE CUMPLE
" d) | Dedlaracién jurada de cumpiimiento de ias Especificacionss Técnicas conteridas en ef | T
|| numerai 3.1 del Capituio Il de ta presente saccién. (Anexo N° 3) Sl o e
| e} | Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedide por ia
| Direccién General de Saiud Ambilental e Inocuided Alimentaria — DIGESA, segun ios _
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-8A, que aprueba el Reglamento CUMPLE { NOCUMPLE (1)

sobre Vigilancia y Control Santtario de Alimentos y Sebidas y sus modificatorias. (Para el |
| caso de alimentos elaborados industriaimente) :




aprobado por Decrsto Supremo N"007-95-8A, modificado por Decreto Supremo N°004- CUMPLE [ CUMPLE

9) [ Copia del oertiicado de saneartientn ambients vigente (actividades de desinfeccion,

3 y |
comespondencia @ ios anexos del D.5, 022-2001-8A, realizada a lag plantas procesadors |
del producto,ainacenesdalaphntnpmesadorayalmmnesdaiamm CUMPLE '
comercializadora del producto clertade, Los documentos requeridos deban ger eritidos i
par empresas de Sanearmienio Ambients! en conformidad a o establecido en D.S, 022- |
2001-8A y RM. N° 443-2001-SADM. Para 8l daberd presertst ia constancia o
| resoiucion que aprusban dichas actividades P {
)] Gmdgmmmmﬁodemdedaﬁuﬁénymmﬁm inmediata de 03 dlas ]
i Wmdammmnmodehwmcabm.pmd&wnhmmddeham
‘ santtaria y/o nutricional det producio, defectos de envasads ¥/o los ocasionados por ¢

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

|
1 . ple
|| Stablecido en ia Resolucion Ministeial N° 451-2006- MINSA. (SSio cuamda oy ket 0 CUMRLE CUMPLE

Alimentacion comprendidcs en dicha resolucion) !
gﬂ} Declaracion jurada de cumplimiento de las condiciones de aulonizacién sanitarig

dispuastoenellﬂem!b),deiospmductos1y2;péginm33y39delasbm.ﬂefen‘dos ' {
akmdﬁaﬁnwgmmdmmmmm.mmdeMmm | ,
degtx‘nadns al programa vaso de leche. Grupo de mezclas fortificadas para el caso de fa CUMPLE f NO CUMPLE (2)

!
:%f
!
H
8§
%
8
:
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:
:

por la entidad senitaria competente. En el caso de que &l poelor sea distribuidor o CUMPLE CORRSS%ONDE
comerclializador de los productos ofertados que se limite a récoger los productos del | :
almacén del productor para su traslado inmediato a Ja entidad, debers presentar Ia |
certificacion higiénico sanitaria de los aimacenes del productor. .

m) Pma&mmmmﬁmmmmdemam.mfamﬁmmm |
integrantes, ol representante coman, ef domicilio comiin y las obligaciones a las que se NG CORRESPONDE NO
Compromete cada unc de los integrantes del consorcio ssi tomo el porcentaje squivalente | CORRESPONDE

_| adichas obligaciones Lon N .
| n) | El precio ds la oferla en soles. Adjuntar ebligatoriamente I CUMPLE | CUMPLE
e ADMITIDG NO ADMITIDO

~(3) El postor AGROINDUSTRIAS LEGASA SAC, no acredita para ias hojuelas con sus pantallas VUCE, que el
registro sanitario haya sido tramitado para programas sociales, ya que de su Propuesta o se verifica que haya
presentado ante DIGESA, los analisis bromatoi6gicos con los parémetros minimos exigidos para la produccidn
de alimentos destinados a regimenes especiales, como es el caso de| programa vaso de leche,

(4) El postor AGROINDUSTRIAS LEGASA SAC, NO PRESENTA la declaracidn jurada requerida en el literal K),
indicando que fas autorizaciones sanitarias, referidas a los registros sanitarios fueron tramitados para programas
sociales.

revisados el fotal de propuestas presentadas, verificando la documentacion de presentacién obligatoria de ios
documentos para la admision de Ia oferta; las propuestas presentadas por los postores AGROINDUSTRIAS LATINO
EIRL, se da como NO ADMITIDA para ol ITEM 1,

Para el ITEM 2, La propuesta presentada por ef postor INVERSIONES Y SERVICIOS HUAYNA DEL PERU EIRL. se
da como ADMITIDA, y ia propuesta presentada por el postor AGROINDUSTRIA LEGASA S.A.C. se da por NO
ADMITIDA,

CUARTO: Se procade con la evaluacidn de los postores ADMITIDOS para el item 2



(

—

ITEM 2
1. INVERSIONES Y SERVICIOS HUAYNA DEL PERU EIRL con RUC: 20607524476

A continuacion, se procede a evaluar las ofertas ADMITIDAS conforme a los factores de evaluacion establecidos en
el capftulo 4 de las hases.

iTEM 2: HOJUELAS PRECOCIDAS (AVENA, TRIGO, CEBADA, KIWICHA, QUINUA ¥ HARINA DE SOYA)
FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES, MEZCLA DE HARINA DE CEREALES Y LEGUMINOSAS
(QUINUA KIWICHA ARVEJA CANIHUA AJONJOLS Y MACA) ENRIQUECIDO CON VITAMINAS Y MINERALES,

: 5

et ==

| e
| N° | FACTORES DE EVALUACION MONTO OFERTADO | orrvicios Hsva
LA: N Precio N 8/. 128,774.01 65
'B | Valores nutricionaies [ PROTEINA
i i Haring extruida
| Mayor de 13.50% 11
: Heluelas precocidas
[_ i | Mayor de 12.40%
| C Condiciones de procasamiento ! Se acreditars con ha
declaracion jurads solicitads
| ¥ ¢l certificado de inspeccidn 11
técnico productive de cada
___ . Hneade produccidn.
D porcentajes de componentes nacionales Harina extruida
95, 76%
Haojuelas precocidas 11
. e . 95.545%
E preferencia de los consumidores [ No presenta 0o
_ TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 98.00 puntos
! Solicitud de bonificacion del cinco por |
clento (5%) por tener la condicion de | PRESENTA 4.90
| micro y pequefia empresa . : g
[ T PUNTAJE TOTAL | 10280 puntos |

QUINTO: Resuitados de factores de evaluacion:

Conforme a los resultados obtenidos se ordena a los postores por orden de prelacion para cada item, para pasar a la
etapa de calificacion de propuestas:

ITEM 2;
1 , T PUNTAJE ~ ORDEN DE
POSTOR |_OBTENIDO | PRELACION
INVERSIONES Y SERVICIOS HUAYNA DEL PERU EIRL | 102.90 [ 1 }

Una vez obtenido el orden de prelacion para cada ftem, se procede a calificar a los postores conforme al articulo 75
del reglamento de la ley de contrataciones.

SEXTQ: CALIFICACION

Se procede a verificar los documentos de calificacion de los postores conforme al articulo 75 de la ley de
contrataciones, para cada ITEM.

ITEM 1
[ior® SERVICIOS, |
| HUAYNADEL

| ! PERU EfRL

| EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA




SEPTIMO: Resultados de la calificacion y evaluacidn:

Los integrantes dal comité de seleccitn por unanimidad dan por aprobados los resuitados de Ia evaluacion de las
ofertas y calificacion de acuerdo con el andlisis efectuado a los cuadros de Evaluacién de ofertas y Calificacién
adjuntos gue forman parte del acta.

f"m i FACTORES DE EVALUACION | BuenaPro = Monto ofertado ]
1 LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 Desierto !
| - GRAMOS A MAS

* HOJUELAS ~ PRECOCIDAS (AVENA
| TRIGO, CEBADA, KIWICHA, QUINUA Y
: HARINA DE SOYA) FORTIFICADA CON

VITAMINAS Y MINERALES, INVERSIONES Y vesigﬁ;iﬁg gizlg’;ms
2. * MEZCLA DE HARINA DE CEREALES Y | SERVICIOS HUAYNA

ARVEJA CANIHUA AJONJOLI Y MAGA) 01/100 soles)
ENRIQUECIDO CON  VITAMINAS v

MINERALES n —

Habiendo culminado e} presente acto, firmamos los miembros del comité, los veedores, siendo las 17:00 horas de}
dia 31 de mayo del 2022.

; LEGUMINOSAS  (QUINUA  KIWICHA |  DEL PERU EIRL setenta y cuatro con
|




